PAGE

ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2021 г. №  241
г. Гомель
О делегировании права на

предоставление льгот
На основании абзаца второго части четвертой пункта 3 статьи 35,        пункта 2 статьи 307³ Налогового кодекса Республики Беларусь Гомельский  городской  Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Делегировать Гомельскому городскому исполнительному комитету право:
предоставлять льготы по налогам, сборам (пошлинам), полностью уплачиваемым в городской бюджет, отдельным плательщикам - физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с осуществлением предпринимательской деятельности, в связи с нахождением в трудной жизненной ситуации;
полностью или частично освобождать от уплаты транспортного налога физических лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, по транспортным средствам, не используемым при осуществлении предпринимательской деятельности.
2. Признать утратившим  силу решение Гомельского городского Совета депутатов от 19  февраля 2019 г. № 61 «О делегировании права на предоставление льгот».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                    Н.Н.Ковалевич
СОГЛАСОВАНО

Инспекция

Министерства   по   налогам

и сборам Республики Беларусь

по Центральному району

г. Гомеля

Инспекция

Министерства   по   налогам

и сборам Республики Беларусь

по Железнодорожному району

г. Гомеля

Инспекция

Министерства   по   налогам

и сборам Республики Беларусь

по Советскому  району

г. Гомеля

Инспекция

Министерства по налогам

и сборам Республики Беларусь

по Новобелицкому району

г. Гомеля